
Registrační povinnost se týká pouze právnických osob, která vlastní rozhlasový a/nebo televizní 

přijímač (za něž se nově považují jakákoli zařízení způsobilá přijímat vysílání nejen pozemním 

vysílacím zařízení, ale i prostřednictvím družic, kabelových systémů nebo internetu – patří mezi ně 

tedy i „chytré“ telefony nebo PC). 

  

SVJ, která přijímač nevlastní, nejsou poplatníkem a registraci provádět nebudou.  

Pokud je SVJ odběratelem elektřiny a nebude registrováno u ČT nebo ČRo, může se stát, že obdrží od 

ČT nebo ČRo písemnou výzvu, aby prokázal, že není poplatníkem poplatku, tj. že nevlastní žádný 

přijímač nebo sice přijímač vlastní, ale není plátcem poplatku, neboť má 24 nebo méně zaměstnanců. 

Na tuto by bylo v takovém případě třeba odpovědět do 30 dnů. 

S nesplněním evidenční povinnosti je spojena hrozba sankce až do výše 10.000,- Kč (ČT) nebo 5.000,- 

Kč (ČRo), avšak je označena jako „přirážka k poplatku“. 

 

Bližší informace u správce. 

 


